
 

 

   Città di Valenza 
   Provincia di Alessandria   

Settore FINANZE, TRIBUTI, PERSONALE E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n° 42 del 28.01.2021 

Oggetto:   Selezione mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto di 

Commissario Polizia Locale - cat. giur. D - a tempo pieno e 

indeterminato presso Servizio autnomo di Polizia Locale ai sensi art. 30 

D.Lgs. 165/2001 - Approvazione verbale e graduatoria 

 

 
LA DIRIGENTE DEL III SETTORE “PERSONALE”  

 

Visto il decreto sindacale n. 24 dell’11/12/2020 all’oggetto: “Conferimento di funzioni 

dirigenziali e individuazione del datore di lavoro per il III settore Finanze-Tributi-Personale-

Demografici e per il IV Settore Servizio Autonomo Polizia Locale”; 

Preso atto che: 

- con determinazione dirigenziale della sottoscritta Dirigente del 3° settore n. 612 del 
12/11/2020 è stata avviata procedura di mobilità volontaria per la copertura di un 
posto di Commissario – categoria giuridica D – a tempo pieno e indeterminato 
presso il servizio autonomo di Polizia Locale, ai sensi art. 30 del D.Lgs. n. 
165/2001;  

-  il bando di mobilità è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Ente dal 
13/11/2020 al 30/11/2020 nonché sul sito Istituzionale del Comune Sezione – 
Amministrazione trasparente _ sotto sezione di primo livello – Bandi di concorso;  

- con propria determinazione n. 762 in data 29/12/2020, sono stati ammessi alla 
selezione i candidati ed è stata nominata la Commissione giudicatrice della 
selezione di mobilità sopra specificata; 

 
Dato atto che la predetta Commissione Giudicatrice ha ultimato i propri lavori in data 
15/01/2021 dichiarando chiuso il procedimento selettivo; 
 
Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’approvazione dei verbali della Commissione 
Giudicatrice nonché all’approvazione della graduatoria di merito; 
 
Ritenuto altresì sulla base di quanto previsto dal DPCM 23 maggio 1995, determinare in € 

260,00 il compenso lordo da erogare all’esperto esterno, dando atto che la somma è 

prevista al Cap. 10103333 art.1, all’oggetto “Spese per concorsi e posti vacanti in 

organico” del bilancio di previsione 2021; 

Richiamate: 



- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 27/02/2020, esecutiva ai sensi di 
legge, all’oggetto: “Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(Dup) 2020-2022- Approvazione”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 27/02/2020, esecutiva ai sensi di 
legge, all’oggetto: “Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 – Approvazione”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 01/04/2020 all’oggetto: “Variazione 
d’urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 08/04/2020 all’oggetto: “Variazione 
d’urgenza al Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 15/04/2020 all’oggetto: “Deliberazione 
di Giunta Comunale n. 24del 08/04/2020- Rettifica”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 21/05/2020 all’oggetto: “Primo 
prelevamento dal fondo di riserva Bilancio Esercizio Finanziario 2020/2020”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 25.06.2020 “Art. 169 D.Lgs. N. 
267/2000 – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (Peg) 2020-2022”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 21/07/2020 all’oggetto “Variazione 
di assestamento generale ex art. 175, comma 8, D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. al 
bilancio di previsione 2020/2022 e alla nota di aggiornamento al DUP 2020/2022. 
Salvaguardia equilibri di bilancio ex art. 193 D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.. Stato 
attuazione programmi”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 17/09/2020 all’oggetto: “Variazione 
PEG 2020/2022 – Approvazione”; 

- il Decreto Legge 19 maggio 2020, G.U. Serie Generale n. 128 del 19-05-2020, " 
Decreto Rilancio", che ha differito il termine per l'approvazione del bilancio di 
previsione degli Enti locali al 31-01-2021"; 

- l'art. 163 del D.Lgs n. 267/00 Esercizio provvisorio e gestione provvisoria". 
 
Richiamati altresì’: 
-  il D.Lgs. n. 267/2000; 
- Il D.lgs. n. 165/2001; 
- il vigente Regolamento disciplinante la mobilità esterna; 
- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento, l’Organizzazione ed il 

Funzionamento degli uffici e dei servizi; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1) di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

2) di approvare il verbale n. 1 in data 15/01/2021, custodito agli atti dell’ufficio personale, 
relativo alle operazioni della Commissione giudicatrice della Selezione di mobilità 
volontaria per la copertura di n. 1 posto di Commissario a tempo pieno ed 
indeterminato, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n.165/2001;  

3) di approvare la seguente graduatoria di merito dei candidati: 
 
 



Nominativo Punteggio colloquio 

TALENTO GIAN LUIGI 28/30 

RATTI ANDREA 26/30 

DI MATTEO MAURO 24/30 

 
 
4) Di impegnare sul capitolo n. 10103333 art. 1 ad oggetto” Spese per concorsi e posti 

vacanti in organico” del bilancio di previsione 2021   € 260,00 (impegno n. 223/2021), 
quali compensi lordi da erogare al componente esterno della commissione di concorso 
oltre ad € 7,18 per rimborso spese viaggio; 

5) di pubblicare, a mezzo del competente ufficio personale, la graduatoria finale di merito 
come sopra approvata, all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 
nonché sul sito istituzionale del Comune in: Sezione -> Amministrazione Trasparente -
> sottosezione di I livello Bandi di Concorso all’indirizzo 
http://www.comune.valenza.al.it/italian/bandidiconcorso.php?iExpand1=385; 

6)  di demandare al competente ufficio personale gli adempimenti conseguenti.  
 
 
 

La Dirigente del III Settore “Personale” 

 Dott.ssa Lorenza Monocchio                                             

Documento firmato digitalmente 

    ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs n. 82/2005 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

http://www.comune.valenza.al.it/italian/bandidiconcorso.php?iExpand1=385


Settore FINANZE, TRIBUTI, PERSONALE E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n° 42 del 28-01-2021 

Proposta determina n° 32/2021         

Oggetto: Selezione mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto di Commissario 

Polizia Locale - cat.. giur. D - a tempo pieno e indeterminato presso 

Servizio autnomo di Polizia Locale ai sensi art. 30 D.Lgs. 165/2001 - 

Approvazione verbale e graduatoria 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Reso ai sensi del 7° comma dell’art.183 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il 

D.Lgs 18.08.2000 n.267. 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

Reso ai sensi dell’art. 9 c.2 del D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009. 

ESECUTIVA: 28-01-2021 
Il Dirigente del Settore Finanziario 

(Dott. ssa Lorenza Monocchio) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia 
dichiarata conforme all’originale. 


